
PROGRAM: ELVECRUISE PÅ DONAU OG
RUNDREISE I TRANSILVANIA

7 frokoster, 7 lunsjer og 6 middager inkludert

Dag 1

Oslo - Beograd
Byrundtur og serbisk aften

Lunsj, middag

Avreise fra Oslo tidlig om morgen. Vi ankommer Beograd ved lunsjtider. Etter en kort
kjøretur fra flyplassen, sjekker vi inn på vårt flytende hotell og spiser lunsj om bord på MS
Aurora. Om ettermiddagen blir vi med på en inkludert byrundtur i Serbias hovedstad,
Beograd. Her ser vi blant annet Kalemegdan-festningen, den ortodokse katedralen,
rådhuset, prinsesse Ljubicas-palass og St. Markus-kirken.

Vi blir kjørt tilbake til skipet hvor vi møtes til en velkomstdrink før middag. Om kvelden er
det inkludert serbisk aften og folkloreshow om bord. Det blir også fremvisning av de
håndstrikkede Sirogojno-genserne som er viden kjent for sine vakre landskapsmotiv. Om
natten legger skipet ut fra Beograd med kurs for Jernporten.

Dag 2

Jernporten
Minner fra oldtiden og ansiktet i fjellet
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Frokost, lunsj, middag

I løpet av natten har skipet tatt seg frem til begynnelsen av den 120 km lange naturskapte
kløften – kalt Jernporten – vi skal seile gjennom i dag. Du kan velge å bli om bord og nyte
utsikten fra skipet hele dagen, eller du kan bli med på en valgfri formiddagsutflukt med
omvisning på Golubac-festningen som ligger ved inngangen til kløften. Den imponerende
festningen med sine ni tårn hadde en strategisk beliggenhet og er et viktig bidrag til den
lokale historien. I løpet av formiddagen fortsetter vår ferd på Donau gjennom Jernporten
og den høyeste delen av kløften. Dagens seilas regnes blant de mest naturskjønne
områdene langs Donau, og på det smaleste er elven 150 meter bred. Ikke gå glipp av
Decebals bistre ansikt som er hogd ut i fjellet når vi seiler på grensen mellom
Balkanfjellene og De transilvanske alper. Strekningen var tidligere fryktet av skipstrafikken
på grunn av skarpe klipper og farlige strømmer, men farene ble fjernet i 1972 da det ble
åpnet et nytt hydroelektrisk anlegg og avansert system av sluser.

Om kvelden inviteres det til kapteinens festmiddag om bord.

Sent om kvelden ankommer vi den lille bulgarske elve-havnebyen Vidin, som er sentrum
for skipsbyggingen i Bulgaria.

Dag 3

Vidin
Festning og bulgarsk byliv

Frokost, lunsj, middag

I dag blir det en inkludert byvandring i havnebyen Vidin, der vi blant annet får se Baba
Vida-festningen – byens historiske landemerke. Baba Vida er den best bevarte og
viktigste middelalderfestningen i Bulgaria. Fra festningen er det fin utsikt over elven og
området. Det blir også tid til å oppleve byen på egenhånd. Ta en spasertur gjennom byens
gågate på vei tilbake til skipet.

Om ettermiddagen kan de som ønsker bli med på en valgfri utflukt til fjellområdet
Belogradchik (35 euro), som ligger cirka en times kjøring (ca 50 km) fra Vidin.
Belogradchik er kjent for sine vakre og spesielle steinformasjoner, men også for sitt store
festningskompleks som er et av de viktigste historiske minnesmerkene i Bulgaria.

Om kvelden legger skipet ut på den siste strekningen av cruiset, som går langs grensen
mellom Bulgaria og Romania.

Dag 4

Turnu Magurele - Sibiu
Vinsmaking og et av Europas vakreste steder

Frokost, lunsj, middag

Etter frokost er vårt opphold om bord på MS Aurora over, og vi forlater skipet i
elvehavnebyen Turnu Magurele for nye spennende opplevelser de neste fire dagene. Vi
kjører nordover langs Olt-elven og stopper på en vingård for vinsmaking og lunsj.

Etter lunsj fortsetter vi videre nordover og følger elven gjennom fjellpasset i Karpatene helt
inn i Transilvania. Visste du forresten at Transilvania betyr «landet hinsides skogene»?
Etter ca 5 timers kjøring (ca 300 km) ankommer vi Sibiu om ettermiddagen, hvor vi
sjekker inn på vårt hotell rett ved gamlebyen. Her skal vi bo i to netter.

Vi spiser middag i gamlebyen. Forbes magasin har regnet denne delen av Sibiu som en
av Europas vakreste – det sier ikke lite!
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Dag 5

Sibiu
Byvandring og familiebesøk

Frokost, lunsj, middag

Frokost på hotellet etterfølges av en inkludert byvandring med lokalguide i gamlebyens
sjarmerende omgivelser. Sibiu var fra 1400-tallet et viktig handelssentrum og var den
viktigste av de syv etniske tyske byene i området. Dersom været tillater det, tar vår lokale
guide oss med til en gjeterfamilie i en vakker dal knappe en times kjøring fra Sibiu
sentrum.

Det blir lunsj etterfulgt av kaffe og kaker hos en annen familie kun fem minutters kjøring
fra gjeterfamilien.

Resten av ettermiddagen er til fri disposisjon i Sibiu. Middag i gamlebyen.

Dag 6

Sibiu - Sighisoara - Brasov
Draculas by og hovedstaden med skyhøy sjarmfaktor

Frokost, lunsj

I dag setter vi kursen enda dypere inn i det sentrale Transilvania. Etter knappe to timers
kjøring er vi fremme i festnings- og eventyrbyen Sighisoara, Draculas fødeby.

Å gå opp de bratte brosteinsgatene og gjennom byporten er som å tre tilbake i tid til 1500-
tallet. Her tar vi oss tid til å bli kjent med den unike middelalderbyen med koselige og
pastellfargede hus. Så mye av Sighisoara er forblitt urørt at byens historiske sentrum ble
oppført på Unescos verdensarvliste allerede i 1999.

Vi fortsetter inn i fylkene der den ungarske minoriteten er i flertall. Vår kontakt her er Grev
Tibor Kalnoky. Hans familie styrte store landområder fra middelalderen, og fram til
kommunistene tok over etter andre verdenskrig, og de ble jaget ut av landet. Familien kom
tilbake etter diktator Ceausescus fall i 1989 og fant mesteparten av husene og slottene
ødelagt, men det gamle jaktslottet i Miclosoara er nå renovert.

Vi inntar en sen lunsj med vin, og kan være med å lære hvordan de lager sitt tradisjonelle
pipebrød på treruller.

Turen går videre gjennom bølgende landskap avløst av dype skoger, og etter ca 1 – 2
timers kjøring (ca 100 km) ankommer vi Transilvanias hovedstad Brasov.  Brasov er en
annen av de syv tyske byene fra middelalderen (Siebenbürgen) og er i dag en av de best
organiserte i hele Romania, med en god økonomisk utvikling.

Brasov er en av de mest besøkte byene i Romania, og det er det mange grunner til. Den
ligger omgitt av Karpatenes sørlige fjelltopper, og viser frem vakker gotisk-, barokk- og
renessanse-arkitektur i en salig blanding. Det er samtidig en spennende saksisk by fra
1200-tallet med skyhøy sjarmfaktor. Lenge var den en av Sørøst-Europas handelssentre.

Brasov er labyrinter av koselige gater som snirkler seg mellom bohemske kafeer og små
pepperkakehus som tatt ut av eventyrene. Den stemningsfulle gamlebyen består av flust
med vakre middelalderbygninger. Med sine ca. 300 000 innbyggere, ligger byen vakkert
plassert i et landskap av fjell, dalfører, landsbyer og skog.

Vi sjekker inn på vårt hotell midt i Brasovs gamleby, hvor vi skal bo i to netter. Det blir tid
til å gjøre seg kjent med byen på egenhånd. Det blir middag på egenhånd for de som har
blitt sultne igjen etter den sene lunsjen hos Greven.
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Dag 7

Castle Bran - Poiana Bradov og Brasov
Dracula-slottet og Brasovs hyggelige gamleby

Frokost, middag

I dag er det rikelig med tid til å hente seg inn og slappe av i en av Europas mest
sjarmerende gamlebyer. Vi bor midt i «smørøyet, ved det gamle rådhuset fra 1420.

Etter frokost på hotellet starter vi dagen med en kort byvandring med reiselederen slik
at vi kan gjøre oss bedre kjent med denne byen som tyskerne lot bygge i andre halvdel av
1200-tallet. Byen fikk navnet Kronstad, og man kan se en del av den tyske arven i
gamlebyen i Brasov. Nåtidens Brasov med sine 330 000 innbyggere er først og fremst et
moderne økonomisk kraftsentrum i dagens Romania. Resten av formiddagen er til fri
disposisjon før vi møtes igjen kl. 14:30 for et besøk i det imponerende Castle Bran, en
drøy halvtimes kjøring (ca. 30 km) fra Brasov. Selv om slottet har lite å gjøre med grev
Dracula, er det blitt kjent som «Draculas slott», for det meste på grunn av utseendet.
Selve slottet ligger vakkert til på en høyde i den lille byen Bran i en spennende natur med
Karpatenes 2500 meter høye fjelltopper som bakteppe. Omringet av tette skoger og
virvlende tåke har det en definitiv aura av mystikk og nifshet.

Her kreves det gode ben, god pust og gode sko! I tillegg til en relativt bratt bakke, er det
mange trange, snirklete trapper, hemmelige ganger og et torturkammer inne i selve slottet.
Men i slottet er det også en god del møbler fra det 20. århundre, da slottet var kongelig
sommerresidens på 1920- og 1930-tallet. Landets kommunistmyndigheter gjorde det om
til et museum i 1956.

De som ikke ønsker å besøke slottet, kan ta en rusletur og se på fint lokalt og tradisjonelt
kunsthåndverk av tre, keramikk og tekstiler til salgs i markedsbodene.

Etter besøket i slottet, kjører vi via alpinbyen Poiana Brasov (1000 moh). Avstanden ned
til gamlebyen i Brasov er kun 12 km, men høydeforskjellen er på nesten 500 meter. Vi
stopper på et utsiktspunkt slik at vi kan ta bilder av Brasov og den transilvanske
høysletten nedenfor.

I kveld skal vi spise avslutningsmiddag i en hyggelig restaurant i gamlebyen.

Dag 8

Brasov - Bucuresti - Oslo
Eventyrslott og besøk i diktatorens hus

Frokost, lunsj

Vi spiser frokost og sjekker ut fra hotellet. Fra Brasov kjører vi sørover gjennom fjellpasset
i Karpatene (ca 1200 moh) og ut av Transilvania og inn i regionen Wallachia. Etter en drøy
times kjøring kommer vi til alpinbyen Sinaia (850 moh). Vi stopper ved det postkortvakre
Castle Peles– eventyrslottet til Romanias første konge, Karl I (1866-1914). Han startet
byggingen av slottet i 1873, og offisiell åpning var i 1883.

Det vakre slottet tiltrekker seg en stadig strøm av turister. Frem til 1947 var slottet
sommerresidens for den rumenske kongefamilien. Omgivelsene er fantastiske med de
storslåtte Karpatene som bakteppe, og det blir muligheter til å se på den flotte parken og
slottet utenfra (vi går ikke inn). Sinaia er også kjent som det eneste sted der
Orientekspressen fortsatt har et overnattingsstopp på ruten til og fra Istanbul.

Vår opplevelsesrike reise er snart over for denne gang. Vi fortsetter sørover og ankommer
vår restaurant ved innsjøen Herastrau i nordlige delen av Bucuresti (ca. en times kjøring).
Her inntar vi lunsj og avlegger et besøk i Villa Primaverii, som i dag er museum. Dette var
residensen til diktator Nicolae Ceausescu, hvor han levde i rikdom og bodde i 24 år – inntil
regimets fall i 1989. Du kommer til å se den dekadente livsstilen til Ceausescu-familien;
innredning, møbler, klær osv. er originale, og en omvisning her gir et innblikk i hvordan
diktatoren og hans hustru levde i sus og dus.
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